
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.08.2023, 8/40310) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
15 августа 2023 г. № 116 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 9 августа 2022 г. № 82 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 9 августа 2022 г. № 82 «Об установлении перечня заболеваний, 
препятствующих работе с государственными секретами». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 23 октября 2023 г. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  
 


